NELORE PO *
ASTRO DA JACAMIM SEMEX.

Criador/Prop.: MARCOS MARTINS VILLELA Codigo: 200NE3739 Grupo: Corte Nascimento: 05/11/2019

Registro: MMVA3739

Avo Paterno
D4685 DA MN

Pai
1400 FIV DA TERRA BRAVA Avé Paterna

682 FIV DA TERRA BRAVA

Avo Materno
~ TRUCK DA ALO BRASIL
Mae
1982 DA JACAMIM Avé Materna

43 DA JACAMIM

e CONSISTENCIA RENDINENTO
oot o WATERMAL e

Comentarios

- Astro da Jacamim é 6tima opcdo de abertura genética com excelente prova;
- Filho do 1400 da Terra Brava em matriz Truck da Al6 Brasil, aberto para ser usado sem restricdes em todas as linhagens da raca nelore;
- Prova irretocdvel, com alto desempenho em ganho de peso, forte habilidade materna, caracteristicas de carcaca e reprodutivas em destaque.

ANCP - 2024-02 PMGZ 2024-02 GENEPLUS FEVEREIRO 2024

CRESCIMENTO CRESCIMENTO CRESCIMENTO
DEP  ACC  RANK DEP  ACC  DECA DEP  ACC  RANK
DPN 151 0 94% PN-ED 071 5553 10 PN (kg) 0712 5% 979%
DP120 918 63 206 PD-ED 251 5899 1 PD (kg) 12,506 59 0,5%
DP210 16,52 65 1% PA-ED 199 948 1 PS (kg) 22,873 55 1%
DP365 2516 67 3% PS-ED 2281 5539 1 GDP (kg) 10,367 55 3%
DP450 28,80 68 206 CAR (kg) -0,004 5 290%
DCAR 0,04 29 6% MATERNAL
DEP A DECA
DPAC 978 2 3% e ¢ MATERNAL
PM-EM 335 3293 1 DEP ACC  RANK
™D 141 0 1
' : 3,346 33
MATERNAL P120-EM (kg) 4%
DEP  ACC  RANK TM120 (kg) 6,998 - 05%
MP120 423 0 2% REPRODUCAOQ TMD (k) 1141 - 05%
DEP  ACC  DECA
MP210 558 39 3%
IPP 2023 2614 1 .
MTP120 882 48 1% REPRODUCAO
STAY 4545 2034 1
MTP210 13,84 8 05% DEP  ACC  RANK
PE365 132 4645 1
PES (cm) 1,606 39 2%
PEA450 161 3889 1 _
REPRODUQAO IPP (dias) 22,229 27 4%
DEP  ACC  RANK RD (%) 0777 43 14%
D3P 87,99 82 3% MORFOLOGICO HP/STAY (%) 45,453 20 0,1%
DEP  ACC  DECA
DIPP 101 36 8%
ESOB 16 3558 2
DPE365 082 59 1
’ PSOB 586 3558 1 CARCACA
DPE450 112 64 9% DEP  ACC  RANK

MSOB 536 35,58 1
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DEP
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0,06

INDICES DE QUALIFICACAO

MGTe
MGTe_CR
MGTe_RE
MGTe_CO

MGTe_F1

DEP
2813
28,56
26,97
8,63

9,23

ACC

68

70
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55
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4%

RANK
%
0,5%

13%

RANK
1%
1%
2%
2%

1%

CARCACA

AOL
ACAB

MAR

DEP
3,01
512

2

ACC
4587
36,65

2942

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP
iABCZ 30,08
INFOR AUXILIARES
DEP
FILHOS 178
REBANHOS 20

ACC

ACC

DECA

DECA

DECA

1

CFD (1-6) 5,596
CFS (1-6) 7976
AOL (cm++) 3,006
EGS (dm) 5121
MAR (%) 1998

46

37

29

iNDICE DE QUALIFICACAO

DEP
10Gg 42,318
INFOR AUXILIARES
DEP
TOTAL FILHOS 178
TOTAL REBANHO 20
FILHO NaAval 44

REBANHOS NaAval 5

ACC

ACC

1%
0,5%
3%
0,1%

2%

RANK

0,1%

RANK



