Criador/Prop.: MARCOS MARTINS VILLELA

Registro: MMVA3739

Código: 200NE3739 Grupo: Corte





Pai 1400 FIV DA TERRA BRAVA **Avô Paterno** D4685 DA MN

Nascimento: 05/11/2019

Avó Paterna 682 FIV DA TERRA BRAVA

Avô Materno

TRUCK DA ALO BRASIL

Avó Materna 43 DA JACAMIM















Comentários

- · Astro da Jacamim é ótima opção de abertura genética com excelente prova;
- Filho do 1400 da Terra Brava em matriz Truck da Alô Brasil, aberto para ser usado sem restrições em todas as linhagens da raça nelore;
- · Prova irretocável, com alto desempenho em ganho de peso, forte habilidade materna, características de carcaça e reprodutivas em destaque.

PMGZ 2024-02

ANCP - 2024-02			
CRESCIMENTO			
	DEP	ACC	RANK
DPN	1,51	70	94%
DP120	9,18	63	2%
DP210	16,52	65	1%
DP365	25,16	67	3%
DP450	28,80	68	2%
DCAR	0,04	29	66%
DPAC	9,78	22	3%

MATERNAL

	DEP	ACC	RANK
MP120	4,23	40	2%
MP210	5,58	39	3%
MTP120	8,82	48	1%
MTP210	13,84	48	0,5%

REPRODUÇÃO

	DEP	ACC	RANK
D3P	87,99	82	3%
DIPP	-1,01	36	8%
DPE365	0,82	59	12%
DPE450	1,12	64	9%

CRESCIMENTO			
	DEP	ACC	DECA
PN-ED	0,71	55,53	10
PD-ED	12,51	58,99	1
PA-ED	19,9	54,8	1
PS-ED	22,87	55,39	1

MATERNAL

	DEP	ACC	DECA	
PM-EM	3,35	32,93	1	
TMD	11,41	0	1	

REPRODUÇÃO

	DEP	ACC	DECA
IPP	-22,23	26,74	1
STAY	45,45	20,34	1
PE365	1,32	46,45	1
PE450	1,61	38,89	1

MORFOLÓGICO

	DEP	ACC	DECA
ESOB	1,6	35,58	2
PSOB	5,86	35,58	1
MSOB	5,36	35,58	1

GENEPLUS FEVEREIRO 2024

CRESCIMENTO

	DEP	ACC	RANK
PN (kg)	0,712	56	97%
PD (kg)	12,506	59	0,5%
PS (kg)	22,873	55	1%
GDP (kg)	10,367	55	3%
CAR (kg)	-0,004	15	29%

MATERNAL

	DEP	ACC	KANK
P120-EM (kg)	3,346	33	4%
TM120 (kg)	6,998		0,5%
TMD (kg)	11,411		0,5%

REPRODUÇÃO

	DEP	ACC	RANK
PES (cm)	1,606	39	2%
IPP (dias)	-22,229	27	4%
RD (%)	0,777	43	14%
HP/STAY (%)	45,453	20	0,1%

CARCAÇA

DEP ACC RANK

DSTAY	86,38	79	4%

CARCAÇA

	DEP	ACC	RANK
DAOL	2,91	63	7 %
DACAB	1,00	61	0,5%
DMAR	0,06	51	13%

ÍNDICES DE QUALIFICAÇÃO

ACC	RANK
68	1%
70	1%
65	2%
55	2%
56	1%
	70 65 55

CARCAÇA

	DEP	ACC	DECA
AOL	3,01	45,87	1
ACAB	5,12	36,65	1
MAR	2	29,42	1

ÍNDICE DE QUALIFICAÇÃO

	DEP	ACC	DECA
IABCZ	30,08		1

INFOR AUXILIARES

	DEP	ACC	DECA	
FILHOS	178			
REBANHOS	20			

CFD (1-6)	5,596	34	1%
CFS (1-6)	7,976	33	0,5%
AOL (cm⊕)	3,006	46	3%
EGS (dm)	5,121	37	0,1%
MAR (%)	1,998	29	2%

ÍNDICE DE QUALIFICAÇÃO

	DEP	ACC	RANK
IQGg	42,318		0,1%

INFOR AUXILIARES

	DEP	ACC	RANK
TOTAL FILHOS	178		
TOTAL REBANHO	20		
FILHO NaAval	44		
REBANHOS NaAval	5		